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Í)A MUŽSKÝCH JARNÍCH ODĚVECH

DlAvyANaiímnii proiloje ve velkém už minula a porn"

I IvivlfVvadž nebylo jiné eesty pro odbyt zbývajících

jarních oděvu jeden t našich novoyítrskýeh záobovatelu pro-

dal nám několik met obleků za něco méně poloviční ceny Tyto

obleky Ntály by za pravidelných poměrů jixtě iM:í l"iiM)

li5V fjn i í'j-J'-
0

Jsou úplné nové a přené dle poslední mody jak ve střihu

tak v barvé a to mdé hnědé tříslové olivovi' n tmavé mícha-

né (odělili jsme obleky ty na dvě hromady a nabízíme vám

výběr i

8135001500 a CO CA
91650 obleků za íOU
91800 $2000 Ci A CA
92250 obleků za vDI-O- U

před ulehnutím zdá že ka-žd-
ý

rodině jest úplně zdráv avšak

jakákoliv miUo c během noci

i Dítko Mnu pojednou ka-

šlali pláéc volá matku h stěžuje hí iih

v krku Nebo někdo ztiehwtceti

asthmou a lapá po vzduchu a

tydechiiouti Trvá někdy něko-

lik holin it-- h lékař muže dostavili

vítu spolehlivý 'Tam Kxpeller"

cennější zlata

jej pohotové ahyste v pádu
mohli jej v okamžiku nalézti

velmi duležito aly tuž lékař

správně ne jednalo pak ve

ých případech onemocnění jako

nastydnuli užije-l- i se rozumu a

Kxpclleru odvrátí se nebezpečí

Kxpeller jest k doslání Ve všech

za 21 a centu láhviéka
ne padělku a zapamatujte si

vyobrazení IVavý 1'ain Kxpeller

vždy takto zahalen

AD RICHTER CO 213-21- 5

ST NEW YORK

Cango Pili uvolní zácpu

HODNOTY

a hned vítali návštěvu manželu
1 Krátkých z llruno Neh

IZT" PRONAJME SE domek o

třeeh světnicích v Mrně v dobrém

pořádku velký It nový kurník
vše oplotěno Hlaste se u majite-
le roh ') a Ilomer ul Omaha 4 1

— V jiondělí opustil Omahu

mladý a známý krajan VI Malec

bývalý hpoleěník firmy Padmo a

si wuiiGAZDINA ROBA [TZJZZT-
-
{

'10 v MetzoYé síni II uniová hudba pana aloise koAiska

Hirniy St Omihi lib
ih"1"U 1'mtl W Kuhnt

1" IWWWIWWM

první H! riin uélnlU

Doutín d Dopita
-W liJO hlxh- - ! Vn íkiihř wlll

— 7 přebytku hbírky na vypra-

veni pohřbu zesnulému Bohumilu

Ludvíkovi zakoupili byl p Frant
t nt i od F Svobody známého

zdejšího poiniiíkáře náhrobní ká-

men jenž bidle odhalen na den

zdobení brobú

Ir' Vyplňování lubň laciným
niateriáleiii za levnou renu Htojíj
a konep více nežli vyplňování
obrým materiálem by tttálo a

proto nedejte v této v i na láei

ale pro zaruéi iiou prácí n mírné

ceny dojděte si k Dlí ] ' SOU-ÍI'1'O-

v řínle 'J01 v druhém po-cho- dí

Paxton budovy na nevěro-východní- m

rohu 1C a Fa mam
ulice ]5-t- f

— Pani MiloMína Hiircšová

chof řiditele našeho závodu vrá-

tila se v neděli Ze Ccdar Rapidu
la kde meškala u luka Bvého

na smrt nemocného bratra pana
Mohumila It Letovského vyda-

vatele "Sbvana Amerického"
— Minulou neděli Veéer Uspořá-

dán byl v Sokolovně sl Marií Mi-

kovou klavírní umělkvní koncert

na lozloticenou h českým omaž-ský-

obeecnatvem který zdařil sn

každém ohledu velmi pěkní
Návštěva byla nu naíe [Muněry
velmi slušná ba větší než na ja-

ké jsme při našich koncertech

zvyklí To dlužno přičísli nu

vrub nejen tmobní obliby na5í

mladé umělkyně v českých kru-

zích ale i přitažlivosti jejího vel-

kého a vzácného umění které leh-

ce každého ni podmaňuje Hyly-l- i

vácehny dosavadní koncerty kI

Mikovy velkým úspěchem byl

poslední úspěchem a vítězstvím

iiejdokonalejHtiu rvítání uměl-

kyně by'o nadšené Po přednesu
každého čísla odměněna byla

bouřlivým a neutuchajícím jmlle-ske-

Od četných přátel dostalo
e hiiiožstvi kvétiin)výih daríl
kterážto milá pozornost byla

hluéné aklamována

Kdybychom chtěli rozepisovali se

uměleckých výkonech misí vir-tuosk-
y

byli bychom nuceni na-ps- a

ti to co jíž několikráte napsali
jsme dříve O velkém umění sl

Mikové jHivolaiií odborníci několi-

kráte vyřkli soud liejpřínivíjší a
neváhali tvrdili le mladá kra-

janka fie má před nehoti v ikMi

ubiv nou budoucnost Všechny
klaosíeké i moderní ukladby ne
dělního projřramu převážné ulo

vanké předneseny byly umělky-
ni vzácným prt itěním Nej i

bouřlivěji pak byl aklamována
Hvořákova "Humoreska" jíl i

mélkyné předlo l rn nieore
Snad proto i# byla českému rd

a cílil IwjhlížŠl! 1'iisb'ih jídill-Wh-

tohoto fí4 měl jistě e mi
Vitu) něho — pan ín Prá hen

nliý borntř "lyry" a dobré

lllámý t liřil ř ih I ti lnu
p'li to' dařsb íié "I oí pUl-n-

in lei nUti-k- " "Jaté
lelá-H- " tl l'iriik "To ho -
iii4áM n hnHt% a "Jki

mVí ty j lřiíMÍř i llraUkf
Iío prtť pr í r fíiji'
# iU t kt í f i ub tMi'
ml4Jťt PiklíílH tříííMrw i

4 im! u v p!i# Mdřt i) it

tirkf:fn h!ťfjl % f i k k# # k
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Viily víofiii oUIiiIih a hiiip

českou uniovou holírnu

jlivlistnlvi 1268 Jll 13ul
cul lun prliilm n)i J bMsUnm hiln

—- Kdož by chtěl přijati práci
na farmě v Xcbnmee anebo v

nechť c přihláí v redakci

Pokroku Západu Máme k zadíni J

několik pěkných a stálých míst—

Illahte se co nejdi le
— 1 Tomanovi špinila minulý

týdi-- na li a Vinton ul na ruku

cihla která jej povážlivé zranila

Ir Němce šak ránu v éa mu

ošetřil a nemocnému daří se již

lépe
— K úplnosti zprávy o hlauio

sti zdobení h rohíi na 'esko-náro- d

ním híliitoě ďxláváme e na mi-st-

Mluvnosti přítomné osloví před-Hed-

sboru záitupcíi naée slaV'

hostuj řeč u pomníku FibinireroMi

pronese vnliní redaktor "Osvěty
Americké" p Y 1 Kuták — Spo
Icénost I)odire ťoinpany ji ž zu

Národním hřbitovem zakoti[ila
pro hřbitov nový slílihi

dáti k disposici dva autoniolnly
jež návštěvníky
hřbitova dopravovali budou od

pouliční dráhy záp Ieavenvvortti
ul až na hřbitov zcela zdarma

VELICE LEVNÁ OBYDLÍ V JIŽ
ČÁ8TI MĚSTA A V SOUTH

0MAZEI v

$'1400-I- a dva jednopatrové ci-

helné domky každý o ti svět-

nicích částečně moderně zaří-

zené které ae rentují po tli
jeden na 18 a Doreas ul Vel-

mi laciný majetek a mohu jej
krajanům odjoruéiti

4O0-U- t a dva domky 171!) a

1741 jižní ul jeden o 7 a

druhý o f Hvétnieíeh velký
lot 50 při 14H stopách Oba

domky ty mohou c dobře

rentovali za méaíéné

$2'0()IJi)t a dva domky které ie

rentují za $22 měsíěně kdež-t- o

v předu jest ještě dosti mí-

sta pro jiné dva domky M-

ajetek ten nalézá e mi proti
dříve uvedenému

2r(0Ut a dva domky 2112 již
P ul jeden domek o 5 a dru
hý o 4 světnicích lot 40 při o

l"if st Nájem z domku těch

přináší fjo měsíčné

tf:i-l- a Iva domky 1G17 a

1619 Klm til za tu cenu Ve-

lmi laciné
ItHM-Mal- lot a dúm o i světnicích

a inaital é 2112 Klm ul
422110 Im dum na jižní 12 ul a

blíže William pol jelno jm

chodí pro dvě zůstáváni A

mnoho jiných laciných lotři na

jini 12 ni

II loudit lha domky každý o

t v tnicl h na 2 a S ul

naproti hostinci p Franka Za

bron tni Mtavdy ly %e

řň ďimky Inkíe t v ceité ri

Ísi laiUrmo
♦ 2 l t a rivý d !in U v tni--

rfe-- i h a i) ni Km
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Z OMAHY

— Všem přátelům známým a

rtitelum šlechetného éeského kné

ilust p sté pána Hro-ž- e

udělujeme že e týž v nemoe-nie- i

mv JoMefa musil minulý týden

podrobiti nové operaci na noze —

ňfaHtné ji provedl dr Allmon m na-

ším oMvědéeným lékařem dr F A

I mmmm
v nedéli dne 29 kvétna

SíMlláckcm takže lze doufati ze a

vdp Řt Urož pozdraví nyni v do-

bě nejkratší což mu zajiMté vši-

chni přejeme z plného isrdee

— Krajanka Veronika Krsová

5Tlctá vdova z číla 1920 jižnJ 20

ul byla dnen týden z kostela sv

Václava pohřbena na hřbitov Pan-

ny Marie v South Omaze Pohřeb

vypravil známý a oblíbený po-

li rolník F Janda
tSřf VyhláSené "Lerapovo"

louiaké lahvové pivo v bednách

objednejte nobě u Jana M Fiiy
Tel Douglas 2468—Ind

27-t- f

— Sl Ol (fa Peškova z Henaon

pořádala v pondělí hnutími na po

fpKt 1 Axfordové a jejího bratra
z Omahy

lobotu 4 června 1910

QV č 18
Katolický

ikvělon
Odvětvi iv

zábavu v líni Metxo-v- é

Začátek v 8 hod ve

čer K hojná úcaztt zve výbor 41 tf
—- Mayor Dahltnan od doby

kdy e vrátil z Koehester N Y

nemluví o niécm jiném než o tom

fa by mělo býti inřtkou ordinan-r- {

nařízeno nestavěli budovy vyš-

it 12ti vlastně loti poschodí S ná-

zorem jh souhliuí i architekt CJ

II Prioz kt-r- ý prohlásil kdyby a

mést itavíly jen budovy o Uni

pirH h a nu nižší a vyšší l by

ipiW tavby takové jtiméné

fpél ku péknénm víhleiht tnéta

hhIaí
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DÚM VYSOKÉ

daného virtuosa na housle pana
F Macha který za spolupůsobení
pěv hboru "Iyra" konati bude

se v neděli dne " června v So-

kolovně Zájem ten je zcela oprav
něiiým neboť p Macha předchá-

zejí zprávy jež xvédéí že je
mélcein ilokoualým k vzácnými

k vini kvalitami Jak už mi-

nule jsme se zmínili program bu-

de in obyčejné pcHtrv' n xiskytne

uměni milovnému našemu obeecn-Ja- t

vu krásný požitek Vedle ěíael

p Machových aestávati bude z

dvou koncertních ííei pianových
'které přednese známá pianistka
ul a tři činel zpěv-

ných které pod řízením p Jana
Práehenského zapěny budou dani

ským mužským a Nmíšeným sbo-

rem "Iyry" Dámský abor "Iy-ry- "

k avétiiu jirvcmu Kamostatné-m- u

vystoupení volil žertovný
fttréhlňv sbor "Krejél" kterým
obecenstvu našemu zajisté doko-

nale se zavdééí Mužské adružení

chystá ae překvapili obecenstvo
naše rovněž pěkným sborem a npo-leéii- ě

oběma shory přednesen bu-

de sméa národních písní od Foer-sfer-- i

donrovodeiu iiann im ětv- -

IV lile' Imiifáme pevné ve

výš- - uvedený den dá i naše obe-cciistv- o

v Sokolovně dostavení-ěk- o

a že koncert tento i pokud
návštěvy se týče náležet í bude k

liejzdafilejším jež kdykoliv zde

pořádány byly Vatu pně nlanove-n- o

bylo na :i"i a Oe

trž 8polek iv Václava č 15

ZCKJ pofádi velký plet v Mets-ov- é

líni v lobotu 11 června 1910

Hudba Chleboraďova Vitupné o

iob 25c Počátek o 8 hod večer
11 2

VÝBORNÁ PŘÍLEŽITOSTI

Mám na prwlej majetek p Jana
Vlacha hrnu tato má robdiy
27 akru a jt ponw lj míle již
né od Sonth Omahy Vídáleiiá Iet
dokonale udělána a m l hen
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KrajnnA r nkoli tomto bydlící ob-Jr-

z In vlfly vírlio tlruliu mamu-nit- í

mřína uzxnitukA výruliky

grororii nuklAilnnli ovore

knMoirině řoMlvou rrlcnlnu 24 tf

ODPORUČENÍ ♦

1'ovaiuji solié ukutené za o- - v

viaoost upoxnrikitl ctín krajany ♦
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f jemu vřhl jsem ir4el r nlmru t--'
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► ulici Mukíiii iloxiiati jen ku rhvfilif l

K(lera i jak práci iltyř #
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uluicb jeho v nlril tom
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Malec kc hvoii manži-lko- Ode-

jel do HalletHville Tex kde ae

zase ujme řízení tamnějšího české

ho týdenníku "Nový Domov" ja-

ko redaktor téhož

UPOZORNĚNÍ
Dr Jo F Marei dentista vrá-

til ne právě z Chicaga kde meškal

několik pohledních dní za účelem

aeznání nejposlednějsích a nej-lepŇí-

method při trhání zubů

naproato bezbolestném Máte-l- i

proto zub jenž by míl býti vytrh-

nut zajděte do jeho úřadovny č

207-20- 7 v Neville Klk na 1 a

Ilamey ul a dejte hí zub vytrh-tiout- i

7a dvě minuty sami e

přeHvědcítc že lze všechny zuby
vaše vytrhnout i beze vsí bolesti

41-t- f

— Seznam českých (fiaduantú
ze zdejší Ilijíh School uveřejněný
v čísle minulém dlužno dopluiti
jménem krajana Leo Matoushe

yna známého zdejšího krajana p
F Matoushe

— V Kobotu odpoledne byl na

lfi a William til krajan í ftrnej
kal z č 121 již I V ul při vy

stoupení z káry ulíéiií dráhy
zasažen rychle jedoucím automo
hilem který jej Hrazd k zemi a

zpfbobíl tnu bolestná zranění jel
mu ttietfil známý it oblíbený lékař
dr J Němee raněnému daří
se lépe

Wm Vašák
střílní itoií dámské klobou

ky to ty a střevíce dan
skt mužské a détské

zfcoií výpravné

U nis Jest hlavni stan na

otltky do dtsté a do práce

Kaliko yard 5c

SotlU finirum yard 5c

Oaaslé s5:irt walsty 25c

mhu svateb koiiti 45c
'Lavi Uatťcro ihtiu }5c
eraviieti cena Jest 50c
75c i 1100
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